
Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
00/12

papez
Razítko



Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
01/12

obsah /

1. ANALÝZA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ / návaznost na město, městské lesy / zhodnocení pozitivních a negativních dopadů
plánovaného projektu stezek a cyklostezek v městských lesích

2. ANALÝZA A ROZBOR SOUČASNÉHO STAVU MĚSTSKÝCH SADŮ /

3. KONCEPT / atmosféra / inspirace /

4. NÁVRH / celková situace

5. NÁVRH / detail těžiště městských sadů - kulturně rekreační centrum se zázemím

6. NÁVRH / detail řešení zázemí (WC, šatny, sklady…)a nového jeviště

7. PERSPEKTIVA / pohled na jeviště z teras

8. PERSPEKTIVA / interiér vyhlídkové terasy

9. PERSPEKTIVA / zázemí s průhledem na kostel

10. NÁVRH / zhodnocení

11. PERSPEKTIVA / rám s výhledem do krajiny

papez
Razítko



Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
02/12

1 /  analýza / širší vztahy

hlavní vstupy do území

městské sady

/ kulturně rekreační zázemí obyvatel města
/ klidová zóna se silným relaxačním charakterem
/ přírodní terasové uspořádání volně navazující na přilehlé lesy

městské lesy
/ projekt naučných stezek a cyklostezek
/ vliv na provoz v mětských sadech
/ významný nárůst uživatelů sadů

/ negativní narušení poklidné atmosféry sadů

napojení plánovaných tras

stezek městských lesů

situace trasování stezek z plánovaného projektu
"hurá z nudy do přírody"

vyhlídka

zřícenina
hradu HausebergEleonořin

pramen

Pramen
horníků Hudební

pramen

Holečkův
pramen

Pramen
Karla IV.

papez
Razítko



Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
03/12

2 / analýza / stávající situace / 1:2000 

vyšlapaná a vysekáváná cesta 

jednotlivé terasy luk a remízů 

původní hlavní zelená terasa městských sadů

plocha pro kulturní akce

stávající kryté jeviště

stávající ohniště

spodní terasa používaná pro zásobování

plocha pro mobilní wc

evangelický kostel

/ hlavní dominanta stíněná podiem
hlavní nástup do městských sadů

lesní terasy protkané sítí stezek místy zarostlé a neprostupné

náhorní louka

papez
Razítko



Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
04/12

3 / koncept  / atmosféra 

/ celková rekultivace kulturního návrší vzešlá z potřeb místních občanů dlouhodobým užíváním poznaných

/ koncepční práce s prostorem, od kterého je vyžadována schopnost sloužit rozmanitým potřebám uživatelů především pak

                  odpočinek, kultura, sport, vzdělávání, cílení na domácí uživatele, cílení na turisty

/ nezbytnost přirozeného logického napojení na připravovaný projekt v sousedních městských lesích

/ městské sady jako oáza pro tělo i duši
/ maximální podpoření přírodního charakteru
/ minimální změny a zásahy spíše vypíchnutí podstaty areálu

/ jemné tematizování jednotlivých teras
/ doplnění nenáročného mobiliáře, který může poskytnout vyžití různým návštěvníkům a zároveň nenaruší klidovou atmosféru místa

                   grily / lavičky / lehátka / luční pokojíky / rámy   výhledů / lesní sauna / akustické pokoje / hudební sochy…

/ doplnění a zlepšení organizace kulturního zázemí města / likvidace stávajícího jeviště a zbudování nového se zázemím na jižní straně

                   pobytové terasy

ilustrační obrázky obdobných realizací
 / vysekávaná pěšina v lučním porostu

Fránek - Jánošík - Valašsko

Quan Hoa - Vietnam

RUUP - Lesní megafon - Estonsko TDO - Lesní Sauna - Anglie houpačka

papez
Razítko



S

S

Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
05/12

4 / návrh / celková situace / 1:2000

evangelický kostel / hlavní dominanta

obnovená úvozová cesta / propojení cyklotras městských lesů 

ohniště na výhledu 
luční cesty / důsledně vysekávané

 / prostor mezi pro venčení psů

nový remíz

luční cesty a luční "pokoje" / důsledně vysekávané

nově vysázené stromořadí lemuje hlavní spojující trasu
/ jasně čitelnou i v zimních obdobích

tématické terasy / hudební 

tématické terasy / divoká luční 

přemístěním sloupu původní kašny / ideálně zpět na nám.T.G.Masaryka

nově zorganizovaná kulturní terasa s jevištěm, ohništěm a letní kavárnou

provozní terasa se zázemím pro návštěvníky i účinkující
/  dopravně dostupná / příležitostné parkování pro účinkující a obsluhu

významná redukce zeleně zejména v keřovém patře
 / otevření výhledu z teras na město i pohledu z města

na hlavní těžiště městských sadů

griloviště
lehátko
lavička
ohniště
vysekané luční pokojíky
sauna
houpačka
rámování výhledů / místa událostí

lesní pokoj s lesní saunou

tématické terasy / sluneční 

nové stromy
probírka zeleně
LEGENDA /

prostor nástupu do sadů s možností vybudování záchytného parkoviště

papez
Razítko



Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
06/12

5 / návrh / detail kulturní terasy se zázemím

nová výsadba / uzavření kulturní terasy směrem k lesu

lavičky  na terasách s výhledem na jeviště

příležitostné stání pro mobilní prodejní stánky

veřejné ohniště / pozice je součástí kulturního prostoru

nový multifunkční objekt / zastřešená vyhlídková terasa /
taneční parket / jeviště se sezónním provozem občerstvení

zázemí umístěno ve svahu pod jevištěm / záchody MŽI / šatny a
záchody účinkující / sklad techniky / sklad mobilního nábytku

příležitostné parkování pro účinkující  a obsluhu kulturní akce /
příležitostné stání pro mobilní prodejní stánky

lehátka volně rozmístěná po slunečné terase

dočasné umístění zvukového pultu
/ vyústění zemního "kolektoru" s vedením sítí

možné rozmístění skládacího sedacího nábytku

příležitostné stání pro mobilní prodejní stánky

mlatový povrch / zpevněná obslužná plocha pro zázemí

mlatová pláň / obnovená / oddrenážovaná

kavárenské sezení na okraji vyhlídky

papez
Razítko



1.06
1.05 1.03 1.02

1.04

1.01

2.01
2.042.032.02

0 1 5 10 20m

Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
07/12

6. návrh / detail vyhlídkové terasy se zázemím  / 1:250

PŘÍZEMÍ / ZÁZEMÍ
1.01 zázemí účinkujících / 20m2
1.02 WC bezbariérové / 10m2
1.03 WC muži / 30m2
1.04 zázemí obsluhy WC / 10m2
1.05 WC ženy / 40m2
1.06 garáž, sklad, dílna správy areálu / 40m2

pohled ze severu / jeviště

pohled ze západu / občerstevní pohled z jihu / vstupy do zázemí pohled z východu / jeviště

PATRO / TERASA / JEVIŠTĚ
2.01 jeviště / kavárna / vyhlídka / 110m2
2.02 kavárna / vyhlídka / 26m2
2.03 kontejner / zázemí občerstevní / 13m2
2.04 kontejner / zázemí  jeviště / 13m2

papez
Razítko



Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
08/12

7 / návrh / perspektiva ze slunečné terasy  

papez
Razítko



Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
09/12

8 / návrh / perspektiva zázemí z provozní terasy

papez
Razítko



Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
10/12

9 / návrh / perspektiva z vyhlídkové terasy

papez
Razítko



S

Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
11/12

10 / návrh / zhodnocení  

klady
/  projekt má velký přínos především pro místní občany, pokud se dostane i do
povědomí návštěvníků města, měl by jimi být vnímán jako malebně pojaté
intimní krajinné prostředí kultivované pro vlastní živoucí kulturu obyvatel
Kraslic, do něhož jsou samozřejmě vřele zváni

/  v žádném případě by zde neměl vzniknout přehnaně ambiciózní projekt,
jehož náročná údržba by představovala neúměrně vysokou zátěž pro městský
rozpočet
/  předkládaný projekt pracuje s potřebami obyvatel města v dlouhodobě
udržitelném měřítku odpovídajícím možnostem Kraslic
/  koncentrace pohledu diváka
/  sevření kulturní terasy a větší komfort i při menších akcích
/  obnovení původní koncepce cest
/  obnovení jeviště v původní historické stopě letní restaurace
/  vyniknutí přirozené dominanty kostela

zápory
/  náklady na zbudování nového uspořádání včetně demolice stávajícího jeviště

papez
Razítko



Kraslice / Městské sady / architektonický koncept / příloha prověřovací studie
investor / město Kraslice
zhotovitel / M.C.Triton, spol.s.r.o.,Evropská 846 / 146  / 160 00 / Praha 6 / homostudio s.r.o. / Jemníky 94 / 27401
projektový manažer / Ing.arch.Mirka Gulbisová / mirka.gulbisova@homostudio.com / tel:737641666 / 222 222 070 / www.homostudio.cz
návrh / Ing.arch. Jiří Gulbis / Ing.arch.Mirka Gulbisová / spolupráce /  Ing.arch.Martin Lapšanský
registrační číslo projektu /  CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002957

koncept
181026
12/12

10 / návrh / rám s výhledem do krajiny

papez
Razítko


